
JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1559

Ano 2025
Página 1 de

8

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 23 de Setembro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Portarias 2 ............................................................................... 
Licitações

Extrato Aditivo de Contrato 4 .................................................. 
Termo de Homologação e Adjudicação 6 ................................ 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Cerquilho

Adjudicação e Homologação 8 ................................................ 

Expediente
Produção editorial: JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Cerquilho
CNPJ: 58.982.364/0001-02
Telefone:
Celular:
E-mail: imprensa@camaracerquilho.sp.gov.br
Rua da Cidadania, nº 102 - Chave Barros - CEP: 18523-486
Cerquilho - SP
Site: https://cerquilho.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Cerquilho
CNPJ: 46.634.614/0001-26
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: imprensa@cerquilho.sp.gov.br
Rua Engenheiro Urbano Pádua de Araújo, nº 28 - Centro -
CEP: 18520-970
Cerquilho - SP
Site: https://www.cerquilho.sp.gov.br/
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cerquilho
CNPJ: 50.797.752/0001-01
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: atendimento@saaec.com.br
Rua Augusto Dorighello, nº 320 - Jardim Esplanada - CEP:
18526-032
Cerquilho - SP
Site: https://www.saaec.com.br/

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PORTARIA N.º 9.760, DE 22 DE SETEMBRO DE 2025.

Nomeia membros para constituírem a COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO
DA PROVA DE CONCEITO para atender as exigências constantes no Edital n.º
123/2025,  Processo  n.º  3395/2025,  Pregão  Eletrônico  n.º  64/2025,  que
dispõe sobre contratação de empresa especializada de solução de software
integrado  de  gestão  educacional  com  módulos  de  inteligência  artificial,
voltado  ao  acompanhamento,  planejamento,  análise  e  desenvolvimento
pedagógico  individualizado  de  alunos  da  rede  municipal  de  ensino,
abrangendo desde a Educação Infantil até o Ensino Fundamental.  

PAULO  ROBERTO  PILON,  Prefeito  Municipal  de  Cerquilho,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por lei,  e de acordo com o artigo 70, inciso VII  da Lei Orgânica do
Município, e, 

Considerando o Ofício n.º 193/2025, de lavra do Ilmo. Sr. Secretário Municipal
de Educação e Cultura, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear para constituírem  COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DA
PROVA  DE  CONCEITO  para  atender  as  exigências  constantes  no  Edital  n.º  123/2025,  Processo  n.º
3395/2025,  Pregão Eletrônico n.º 64/2025, que dispõe sobre contratação de empresa especializada de
solução de software integrado de gestão educacional com módulos de inteligência artificial, voltado ao
acompanhamento, planejamento, análise e desenvolvimento pedagógico individualizado de alunos da rede
municipal  de  ensino,  abrangendo  desde  a  Educação  Infantil  até  o  Ensino  Fundamental,  os  seguintes
servidores:

I. REPRESENTANTES DAS UNIDADES ESCOLARES:

a) ANA LUCIA SCUDELER – Diretora de Escola;

b) SILVANA DE OLIVEIRA NOGUEIRA – Coordenadora Pedagógica;

c) ROGÉRIO DONATO JOSÉ GAIOTTO FILHO – Secretário/Agente Escolar.  

II. REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

a) SILVIO LUIS AMÂNCIO DE ABREU – Supervisor de Ensino;

b) ANA PAULA DA COSTA SILVA – Orientadora Pedagógica;

c) SHEYLA WALKIRIA  NOVACK DE  CAMARGO POMARO –  Profissional  da
área da Gestão da Demanda/Administração Escolar;

d) TEOTÔNIO  GOMES  DE  LIMA  MARTINS –  Profissional  da  área  de
Tecnologia da Informação (TI);

e) ALEX  VIEGAS  CARDOSO -  Profissional  da  área  de  Tecnologia  da
Informação (TI).

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1559

Ano 2025
Página 2 de

8

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 23 de Setembro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 08 de setembro de 2025.

Cerquilho, 22 de setembro de 2025.

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1559

Ano 2025
Página 3 de

8

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 23 de Setembro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

EXTRATO ADITIVO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2024 – PROCESSO N.º 3017/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS POR MANDADOS JUDICIAIS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 169/2024-SF DE 15/09/2025 -  RENOVAÇÃO CONTRATUAL POR
IGUAL PERÍODO DE 12 MESES, BEM COMO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO, CONFORME RAZÕES
EXPOSTAS NO PROTOCOLO N.º 3396/1/2025 ACOSTADO AOS AUTOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

VALOR TOTAL: R$ 12.613,50

VIGÊNCIA: 16/09/2026

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1559

Ano 2025
Página 4 de

8

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 23 de Setembro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Extrato Aditivo de Contrato

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

EXTRATO ADITIVO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 36/2021 – PROCESSO N.º 1414/2021

OBJETO:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS,  AMBULATÓRIO  DE  ESPECIALIDADES,  INCLUSOS
PROCEDIMENTOS E EXAMES

13º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 69/2021-SF DE 16/09/2025 -  RENOVAÇÃO CONTRATUAL POR
IGUAL  PERÍODO  DE  1  MÊS,  APENAS  PARA  O  LOTE/TEM 16  -  ENDOCRINOLOGIA,  CONFORME RAZÕES
EXPOSTAS NO PROTOCOLO N.º 3412/1/2025 ACOSTADO AOS AUTOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA DAHER E MANSUR LTDA

VALOR TOTAL: R$ 3.033,50

VIGÊNCIA: 17/10/2025

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1559

Ano 2025
Página 5 de

8

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 23 de Setembro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Extrato Aditivo de Contrato

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 60/2025 – PROCESSO N.º 3116/2025
EDITAL N.º 118

OBJETO:  AQUISIÇÃO PARCELADA DE INSUMOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES POR MANDADOS
JUDICIAIS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  TORNA  PÚBLICO  NESTA  DATA,  A
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO CERTAME EM FAVOR DA(S) EMPRESA(S): 

A OLIVEIRA SOUZA COMERCIO DE VARIEDADES
CNPJ: 56.917.401/0001-65
ENDEREÇO: AVENIDA DOUTOR OLINDO DÁRTORA, 205 - BAIRRO: REGIÃO CENTRAL
CEP: 07.700-230 - CIDADE: CAIEIRAS/SP
FONE: (11) 9525-0669
TOTAL: R$ 11.340,00 (ONZE MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS)

A2 HEALTH SOLUTIONS LTDA
CNPJ: 42.274.557/0001-60
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 2001 - BAIRRO: JARDIM SANTA ÂNGELA
CEP: 14.020-525 - CIDADE: RIBEIRAO PRETO/SP
FONE: (16) 9976-0611
TOTAL: R$ 21.240,00 (VINTE E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS)

CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA
CNPJ: 40.175.705/0001-64
ENDEREÇO: RUA VP 2D, SN - BAIRRO: DISTRITO AGROINDUSTRIAL DE ANÁPOLIS
CEP: 75.132-045 - CIDADE: ANÁPOLIS/RJ
FONE: (62) 3329-4300
TOTAL: R$ 41.700,00 (QUARENTA E UM MIL E SETECENTOS REAIS)

CIRURGICA CUSTOM CARE LTDA
CNPJ: 53.968.717/0001-98
ENDEREÇO: RUA EURIDES SILVA BUENO, 969 - BAIRRO: JARDIM NOVA IPEÚNA
CEP: 13.537-378 - CIDADE: IPEÚNA/SP
FONE: (19) 9986-0963
TOTAL: R$ 18.484,80 (DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

CIRURGICA UNIÃO LTDA
CNPJ: 04.063.331/0001-21
ENDEREÇO: RUA 25, 1908/1928 - BAIRRO: JARDIM SÃO PAULO
CEP: 13503-010 - CIDADE: RIO CLARO/SP
FONE: (19) 3526-1900
TOTAL: R$ 5.529,12 (CINCO MIL, QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS)

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1559

Ano 2025
Página 6 de

8

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 23 de Setembro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Termo de Homologação e Adjudicação

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LIMITADA
CNPJ: 15.311.878/0001-15
ENDEREÇO: AVENIDA DOUTOR ELIESER MAGALHÃES, 3887
BAIRRO: JARDIM ALVORADA
CEP: 15.137-112 - CIDADE: MIRASSOL/SP
FONE: (17) 3253-5274
TOTAL: R$ 1.520,00 (UM MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS)

MILLENIUM COMERCIO SERVIÇO LTDA
CNPJ: 13.008.903/0001-60
ENDEREÇO: RUA MAJOR AMERICANO DE SOUZA, 80 - BAIRRO: JARAGUÁ
CEP: 31.260-090 - CIDADE: BELO HORIZONTE/MG
FONE: (31) 3432-9993
TOTAL: R$ 3.299,97 (TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)

SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR
CNPJ: 47.292.400/0001-81
ENDEREÇO: RUA DOLORES GIMENES FERNANDES, 401
BAIRRO: RESIDENCIAL SANTA REGINA
CEP: 15.077-370 - CIDADE: SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP
FONE: (17) 3042-1441
TOTAL: R$ 4.173,37 (QUATRO MIL, CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)

VR VALADARES SUPRIMENTOS LTDA
CNPJ: 15.442.606/0001-54
ENDEREÇO: RUA TUIUTI, 923 - BAIRRO: VILA SANTA CATARINA
CEP: 13.466-260 - CIDADE: AMERICANA/SP
FONE: (19) 3604-6776
TOTAL: R$ 35.400,00 (TRINTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

LOTE DESERTO: 8.
LOTE FRACASSADO: 12.
LOTE REVOGADO: 14.

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1559

Ano 2025
Página 7 de

8

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 23 de Setembro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CERQUILHO                     
Rua Augusto Dorighello, 320 - Cerquilho/SP - 18.526-032 - Fone/Fax: (15) 3384-8200                                      

 

 

1  

 
 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Em 19/09/2025 o SAAEC Adjudicou e homologou o resultado da licitação tipo 3 Pregão Eletrônico nº. 
07/2025 para a empresa: HIDRO-SANE RENTAL, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 72.908.585/0001-53. 
 

Extrato do Contrato nº. 16/2025 

 
 

Objeto: Aquisição de 02 (duas) Bombas Reauto Escorvante, conforme especificações no termo de 

referência. 
 

Contratada: HIDRO-SANE RENTAL, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  

 

Prazo de vigência: 12 (doze) meses. 

 
O valor global para o presente contrato, de acordo com o preço constante na proposta de preços 
apresentada pela CONTRATADA é de R$ 93.300,00 (noventa e três mil e trezentos reais).  
 
Assinatura: 22/09/2025 

 

 

 

Cerquilho, 23 de setembro de 2025. 

 

 

 
 

Palmiro Valdir Sebastiani 
Superintendente do SAAEC 

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1559

Ano 2025
Página 8 de

8

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 23 de Setembro de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cerquilho
Licitações

Adjudicação e Homologação

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-09-23T16:55:39-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




